



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกกปลาชีว

เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลาง และการคำนวณราคาากลาง  
ในงานโครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายนาตาเฉย หมู่ที่ ๕ บ้านนาผาง ตำบลกกปลาชีว  
อำเภอภูพาน จังหวัดสกลนคร

\*\*\*\*\*

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลกกปลาชีว มีความประสงค์จะดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างโครงการ  
ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายนาตาเฉย หมู่ที่ ๕ บ้านนาผาง ตำบลกกปลาชีว อำเภอภูพาน จังหวัดสกลนคร  
นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามหลักเกณฑ์ ระเบียบ และแนวทางปฏิบัติการเปิดเผย  
ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานภาครัฐองค์การบริหารส่วนตำบลกกปลาชีว  
จึงประกาศข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคาากลาง และการคำนวณราคาากลางตามโครงการ  
ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายนาตาเฉย หมู่ที่ ๕ บ้านนาผาง ตำบลกกปลาชีว อำเภอภูพาน จังหวัดสกลนคร  
ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๙ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๖๗

(นายรวมมาลัย ชีตัม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกกปลาชีว

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกกปลาซิว

เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง และการคำนวณราคากลาง

ในงานก่อสร้างตาม โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายนาตาเฉย หมู่ที่ ๕ บ้านนาผาง

ตำบลกกปลาซิว อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดสกลนคร

ลง วันที่ ๑๖ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๗

\*\*\*\*\*

๑. ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายนาตาเฉย หมู่ที่ ๕ บ้านนาผาง ตำบลกกปลาซิว  
อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดสกลนคร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกกปลาซิว

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๕๒,๐๐๐.๐๐ บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โดยมีขนาดความกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือ  
มีพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า ๘๐.๐๐ ตารางเมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ ๐.๕๐ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ  
จำนวน ๑ ป้าย

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๖ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๒๕๒,๖๓๓.๔๖ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ ปฐ.๕

๕.๒ ปฐ.๕

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายกมลเพชร พ่ออามาตย์	ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกกปลาซิว	ประธานกรรมการฯ
๖.๒ นายนพดล อนันต์	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๖.๓ พันจ่าเอกหนูถอน ศิริแข็ง	เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน	กรรมการ

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

## 1. ชื่อโครงการ

ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายนาตาเฉย หมู่ที่ 5 บ้านนาผาง

## 2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกกปลาซิว

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 252,000.00 บาท

## 4. ลักษณะงานโดยสังเขป

ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 20.00 เมตร ทนหนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 80.00 ตารางเมตร

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2567 เป็นเงิน 252,633.46 บาท

## 6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

## 7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นายกมลเพชร พ่อมามาตย์ ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกกปลาซิว ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

7.2 นายนพดล อนันติ ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการกำหนดราคากลาง

7.3 พันจ่าเอกหนูถอน ศิริแข็ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายขนาดเฉย หมู่ที่ 5 บ้านนาผาง
สาย	ขนาดเฉย หมู่ที่ 5 บ้านนาผาง
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลกกปลาชีว
แบบเลขที่	ท.1-01,ทต-5-102,ทต-5-103
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่	6 กุมภาพันธ์ 2567

ลักษณะงานโดยสังเขป

ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 20.00 เมตร ทน 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 80.00 ตารางเมตร

ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภททางทาง	252,633.46	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ผ่นซุก 1
สรุป	รวมราคากลาง (สองแสนห้าหมื่นสองพันหกหรือสามสิบสามบาทสี่สิบลบาทหกสตางค์)	252,633.46	

ระยะทางดำเนินการ

0.020 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ

12,631,673.00 บาท

(ลงชื่อ)  ประธานกำหนดราคากลาง

(นายกมลเพชร พ่อมามาตย์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกกปลาชีว

(ลงชื่อ)  กำหนดราคากลาง

(นายพนพล อนันต์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)  กำหนดราคากลาง

(พันจ่าเอกบุญดอน สิริแข็ง)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง **ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายนาตาเฉย หมู่ที่ 5 บ้านนาผาง**

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง **องค์การบริหารส่วนตำบลกบแก้ว**

ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานดิน (EARTHWORK)							
1.1	งานพื้นที่ถม ปรับเกลี่ยแต่ง	ตร.ม.	100.00	1.79	179.00	1.3848	2.47	247.87
2	งานรองพื้นทางและพื้นที่ทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
2.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	4.00	606.38	2,425.52	1.3848	839.71	3,358.86
2.2	งานไหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	5.60	121.01	677.65	1.3848	167.57	938.40
3	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
3.1	ผิวทางบอร์ตแลนดซ์เซเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม. (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	80.00	392.71	31,416.80	1.3848	543.82	43,505.98
3.2	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	-	214.30	-	1.3848	296.76	-
3.3	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	8.00	92.13	737.04	1.3848	127.58	1,020.65
3.4	รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	20.00	94.03	1,880.60	1.3848	130.21	2,604.25
4	งานโครงสร้าง (STRUCTURES)							
4.1	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด Ø 1.00 ม. ชั้น 3	เมตร	8.00	3,713.67	29,709.36	1.3848	5,142.69	41,141.52
4.2	งานย้ายตำแหน่งท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด Ø 1.00 ม.	เมตร	46.00	2,173.90	99,999.40	1.3848	3,010.41	138,479.16
5	งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)							
5.1	งานคอนกรีตติดบ่อกันการรั่วซึมที่ปลายท่อระบายน้ำ 3 - Ø 1.00 ม.	เมตร	1.00	12,474.39	12,474.39	1.3848	17,274.53	17,274.53
	<b>รวมยอดยกไป</b>							<b>248,571.22</b>

	รวมยกมา								248,571.22
6	งานเบ็ดเตล็ด 2 (MISCELLANEOUS)								
6.1	ป้ายโครงการ	ชุด	1.00	2,933.45	2,933.45	1,3848	4,062.24	4,062.24	
รวมราคากลาง								252,633.46	

(ลงชื่อ) ..... ประธานกำหนดราคากลาง

(นายกมลเพชร พอมมาตย์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกปลาซิว

(ลงชื่อ) ..... กำหนดราคากลาง

(นายณพตล อนันต์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ..... กำหนดราคากลาง

(พันจ่าเอกทนุถอน ศิริแข็ง)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน